[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                           от   08.07.2022                     г. Зима                             № 486
Об утверждении перечня муниципального недвижимого
имущества, предназначенного для передачи во владение и
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Думы Зиминского муниципального района от 22.09.2021 № 140 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  перечень муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление мэра Зиминского районного муниципального образования от 16.02.2009 г. № 84 «Об утверждении перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
3. Настоящее постановление опубликовать в информационно - аналитическом, общественно - политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Мэр Зиминского районного муниципального образования                                   Н.В. Никитина
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Зиминского
районного муниципального образования

от  08.07.2022 № 486
 Перечень муниципального недвижимого имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	№ п/п
	наименование объекта
	адрес, местоположение
	общая площадь помещений, кв.м.
	сведения об арендаторе (в случае, если объект передан в аренду)
	целевое назначение

	1.
	Нежилое здание
	РФ, Иркутская область, Зиминский район, д. Игнай, ул. Береговая, 1
	43,00
	объект не передан в аренду
	торговля

	2.
	Земельный участок
	РФ, Иркутская область, Зиминский район, д. Игнай, ул. Береговая, 1
	700,00
	Земельный участок не передан в аренду
	торговля

	3.
	Земельный участок, кадастровый номер 38:05:084301:114
	РФ, Иркутская область, Зиминский район, д. Кустова, ул. Лесная, 1а
	12000,00
	Земельный участок не передан в аренду
	сельскохозяйственное использование (животноводство) (код 1.7)